



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Bavnehøjvej 6
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

ESBJERG KØRESKOLE CENTER APS
LILLEBÆLTSVEJ 61, 6715 ESBJERG N
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 25. februar 2017

Adis Abaz

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Esbjerg Køreskole Center ApS Lillebæltsvej 61 6715 Esbjerg N
	Telefon: 75144200
	CVR-nr.: 10 21 28 04
	Hjemsted: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Adis Abaz Syrak Sander Larsen Marianne Frahm
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Den Jyske Sparekasse Borgergade 8 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af baneanlæg og undervisningslokaler samt anskaffelse af undervisningsmateriel og lignende til brug for køreundervisning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 145.253, hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 3.247.783 og en egenkapital på kr. 1.388.509.

Der er rettet en væsentlig fejl vedrørende udskudt skat af grunde og bygninger. Udskudt skat af grunde og bygninger har været afsat med 170.273 for meget (22% i 2016).

Rettelsen af den udskudte skat medfører en forhøjelse af egenkapitalen med kr. 170.273 primo 2016 og en tilsvarende nedsættelse af udskudt skat primo 2016.

Aktiver og passiver ændres ikke, ligesom resultatet i 2015 eller 2016 heller ikke påvirkes af rettelsen, idet fejlen er sket i tidligere år.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		495.381	413
Personaleomkostninger.....	1	-73.799	-77
Af- og nedskrivninger.....		-163.370	-148
DRIFTSRESULTAT		258.212	188
Andre finansielle omkostninger.....		-72.413	-70
RESULTAT FØR SKAT		185.799	118
Skat af årets resultat.....	2	-40.546	-26
ÅRETS RESULTAT		145.253	92
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		130.000	90
Overført resultat.....		15.253	2
I ALT		145.253	92

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Grunde og bygninger.....		2.842.983	2.779
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		275.109	249
Materielle anlægsaktiver.....		3.118.092	3.028
ANLÆGSAKTIVER.....		3.118.092	3.028
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		118.691	33
Andre tilgodehavender.....		11.000	22
Tilgodehavender.....		129.691	55
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		129.691	55
AKTIVER.....		3.247.783	3.083

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Selskabskapital.....		200.000	200
Overført overskud.....		1.058.509	1.043
Forslag til udbytte.....		130.000	90
EGENKAPITAL.....	3	1.388.509	1.333
Hensættelse til udskudt skat.....		362.353	374
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		362.353	374
Gæld til realkreditinstitutter.....		592.735	757
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	592.735	757
Kortfristet del af langfristet gæld.....	4	159.000	152
Gæld til pengeinstitutter.....		452.954	297
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		31.000	29
Selskabsskat.....		50.437	1
Anden gæld.....		210.795	140
Kortfristede gældsforpligtelser.....		904.186	619
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		1.496.921	1.376
PASSIVER.....		3.247.783	3.083
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

NOTER

	2016 kr.	2015 tkr.	Note	
Personaleomkostninger			1	
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2015: 1)				
Løn og gager.....	67.424	72		
Pensioner.....	2.556	3		
Omkostninger til social sikring.....	2.089	1		
Andre personaleomkostninger.....	1.730	1		
	73.799	77		
Skat af årets resultat			2	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	51.920	13		
Regulering af udskudt skat.....	-11.374	13		
	40.546	26		
Egenkapital			3	
	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 31. december 2015.....	200.000	872.983	90.000	1.162.983
Ændring af egenkapital som korrektion af fejl.....		170.273		170.273
Korrigeret egenkapital 1. januar 2016.....	200.000	1.043.256	90.000	1.333.256
Betalt udbytte.....			-90.000	-90.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		15.253	130.000	145.253
Egenkapital 31. december 2016.....	200.000	1.058.509	130.000	1.388.509
Langfristede gældsforpligtelser				
	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter...	908.774	751.735	159.000	0
	908.774	751.735	159.000	0
Eventualposter mv.				
Ingen.				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter stort kr. 751.735, er givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør kr. 2.842.983.				
Virksomheden har udstedt ejerpantebrev på kr. 4.400.000 til sikkerhed for gæld til kreditinstitut. Gælden udgør pr. 31/12 2016 kr. 452.954.				
